Совет депутатов Члянского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 12.11.2019                                                                                                              № 22-43
с. Чля

О внесении изменений в Положение об установлении ставок земельного налога и льгот по земельному налогу на территории Члянского сельского поселения

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об установлении ставок земельного налога, порядка взимания земельного налога и льгот по земельному налогу на территории Члянского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Члянского сельского поселения от 15 августа 2017 № 76-179 «Об утверждении Положения об установлении ставок земельного налога и льгот по земельному налогу на территории Члянского сельского поселения» (изм. от 28.09.2017 № 81-186; от 02.10.2018 № 1-4) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящее положение устанавливает ставки земельного налога и определяет льготы по земельному налогу.».
1.2. Подпункт 1) пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
1.3. Пункт 3 исключить.
1.4. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Налоговые льготы.
4.1. От уплаты земельного налога освобождаются лица, определенные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.2. Налогоплательщики, указанные в пункте 2.3, воспользовавшиеся налоговыми льготами при исчислении земельного налога, должны подтвердить право на их использование.
В целях подтверждения правомерности использования льгот налогоплательщик в сроки, установленного для сдачи налоговой декларации по земельному налогу, представляют в финансовое управление администрации Николаевского муниципального района (далее - финансовое управление) налоговую декларацию и документы, подтверждающие наличие оснований для применения налоговых льгот.
[bookmark: _GoBack]Подтверждение финансовым управлением права на пользование льготой признается одним из условий ее использования налогоплательщиками.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов Члянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Члянского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 г., но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением положений пунктов 1.1 и 1.3, которые вступают в силу с 01 января 2021 года.

Глава, председатель Совета
депутатов Члянского сельского поселения                                                Е.Н.Маркова